Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO ADMINISTRATIVO Nº 378/2020/MTPREV

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o que consta no Processo n.º 300103/2012, da Secretaria de Estado de Administração e Processo nº
516863/2019, da Mato Grosso Previdência, resolve retificar em parte o Ato Administrativo nº 2.608/2013/SAD, de
08.11.2013, publicado no Diário Oficial de 11.11.2013, referente à concessão do benefício de pensão temporária em favor
da BEATRIZ STÉFANNY ESPINDOLA ZÓBOLI, representada legalmente pela Srª Marcia Aparecida Tosta Espíndola, RG
nº 349303/SSP/MS, procedendo-se da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

“..., em caráter temporário, a partir de 21.05.2012, a menor BEATRIZ STÉFANNY ESPINDOLA ZÓBOLI, representada
legalmente pela Srª Marcia Aparecida Tosta Espíndola, RG nº 349303/SSP/MS, em razão do falecimento do ex-servidor, Sr.
TOLENTINO ESPÍNDOLA, ocorrido em 21.05.2012, ...”

LEIA-SE:

“...,em caráter temporário, a partir de 21.05.2012, a menor BEATRIZ STÉFANNY ESPINDOLA ZÓBOLI, até a data de
13.08.2019, representada legalmente pela Srª Marcia Aparecida Tosta Espíndola, RG nº 349303/SSP/MS, e a partir
14.08.2019 em caráter temporário, a filha maior inválida, Sra. MÁRCIA APARECIDA TOSTA ESPINDOLA, RG nº
349303/SSP/MS, enquanto durar a invalidez, representada legalmente por sua curadora temporária, Sra. Beatriz Stefanny
Espindola Zoboli, RG nº 2068951/SEJUSP/MS, em razão do falecimento do ex-servidor, Sr. TOLENTINO ESPÍNDOLA,
ocorrido em 21.05.2012 , ...”

Cuiabá-MT, 15 de dezembro de 2020.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8577af13

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T08:37:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial